



PUBLIK VERSION

Förbundsstyrelsen

Sammanträde 23 februari 2024

Närvarande:

Chaim Zlotnik (medverkar digitalt)
Peter Schulz, ordförande för mötet
Urban Alsenmyr
Gunilla Carlsson
Patrik André
Per Vult von Steyern
Victor Sandelin Skjefstad, adjungerad Stud

Tjänstemän:

Anna Ekmer, vid protokollet
Jenny Måhlgren
Martin Karlgren
Anna Norberg, p 5–12
Siavash Pournouri, p 16

Utöver förbundsstyrelsen:

Stefan Norell, ansvarig revisor, p 12

1. Sammanträdets öppnande

Vice ordförande Peter Schulz är dagens mötesordförande och hälsar alla välkomna.

Mötet öppnas.

2. Utseende av sekreterare

Beslut: Anna Ekmer utses att föra protokoll.

3. Utseende av justerare

Beslut: Gunilla Carlsson utses att jämte ordföranden justera protokollet.

4. Fastställande av föredragningslista

Vi gästas av ansvarig revisor Stefan Norell, Grant Thornton, och börjar därför med punkten 12 Bokslut 2023, förslag till årsredovisning.

Beslut: Därefter godkänns föredragningslistan.

12. Ekonomi: Bokslut 2023, förslag till årsredovisning (konfidentiellt)

5. Föregående mötesprotokoll (konfidentiellt)



PUBLIK VERSION

6. Rapport från kursverksamheten

Föreligger rapport från kursverksamheten.

Jenny Måhlgren rapporterar i Jonas Nordvalls frånvaro. Det var möte i Fortbildningsrådet förra fredagen, 16 februari. Jenny var med på delar av mötet och hon berättade då om förbundets verksamhet och särskilt om alla pågående utredningar som det arbetas med och hur kursintäkterna bidrar och leder till att påverkansarbete kan bedrivas. Jenny fick höra att den nyligen genomförda kursen "Förbättra din kliniks resultat, investera mer och skapa ett friare liv" visade sig väldigt lyckad eftersom deltagarna blev ett sammansvetsat gäng som ville ha fortsatt kontakt med varandra efter kursen.

Jenny Måhlgren lyfter särskilt den spaning som Jonas Nordvall skrev om i rapporten angående de signaler kring utbildningsstopp som den dåliga ekonomin i många regioner får som följd. Trots detta verkar det dock som att tandhygienister och tandsköterskor, som är stora konsumenter av förbundets kurser, får lov av regionerna att gå på kurs. Förbundsstyrelsen diskuterar. Förbundsstyrelsen tycker det är olyckligt om tandläkare inte får möjlighet att gå på kurs. Det är viktigt såväl för tandläkarens kompetensutveckling likväl i sin förlängning för patienten.

7. Rapport från Tandläkartidningen

Föreligger rapport från Tandläkartidningen.

Anna Norberg kompletterar rapporten med att kommentera att redaktionen följer nyhetsflödet varje dag och att de bara under det senaste året har blivit mycket snabbare på att få ut webbnyheter. När det gäller det veckovisa nyhetsbrevet som mejlas ut så är det 60 % som öppnar varje brev. Det är en mycket bra siffra, man brukar generellt säga 20 %. Anna tillägger också att annonsläget ser bra ut, och att hon känner sig trygg med den kunskap hon har i nuläget.

8. Kansliet och ordförande: rapport inkl. kalendarium

Föreligger kanslirapport.

Jenny Måhlgren och Chaim Zlotnik kompletterar med muntlig information kring det som hänt efter utskicket av rapporten.

Chaim Zlotnik rapporterar att utredningen *Ett helt eller delvis statligt huvudmannaskap för hälso- och sjukvården* har haft möte. Psykologförbundet är Sacos representant i utredningen. Jenny Måhlgren berättar att hon och Chaim en kväll deltog i Läkarförbundets politikmingel där utredningen om statlig styrning för hälso- och sjukvården var i fokus för diskussion. Intresset för tandvården märktes av då politikerna själva kom fram och tog kontakt med Chaim och Jenny och bland annat ville veta datum för årets Odontologiska Riksstämma.

Jenny Måhlgren berättar att hon och Jeanette Reinbrand är i gång med planeringen av vilka politiska punkter vi kan ta upp på styrelseinternatet i juni. Hon poängterar att de politiska



PUBLIK VERSION

ståndpunkterna förbundsstyrelsen tidigare arbetat fram är till mycket god hjälp i detta, samt i intervjuer med media - nu den senaste tiden med frågor från P4 Norrbotten och P4 Västernorrland om bristen på tandläkare.

Chaim Zlotnik berättar att han varit på möte i *Utredningen om ett förstärkt högkostnadsskydd för tandvård* och att de kommer att ha ett antal möten framöver.

Jenny Måhlgren berättar lite om det praktiska arrangemanget kring förbundsmötet den 17 maj, samt nämner att det under mötet kommer att vara en utbildningsaktivitet om IT-säkerhet, hot och våld.

Jenny Måhlgren berättar att Sacos ordföranderåd den 30 maj på Försvarshögskolan kommer att handla om vår roll i totalförsvaret. Utöver föreläsning så kommer deltagarna att få genomföra en försvarsövning. Chaim Zlotnik berättar att förbundet får in en del frågor rörande beredskap, till exempel hur stor mängd dricksvatten tandvården behöver i en nödsituation.

Jenny Måhlgren och Chaim Zlotnik har intervjuats av den norska Tandläkartidningen kring hur förbundet arbetar med frågan om obligatorisk fortbildning. Förbundsstyrelsen diskuterar fortbildningsfrågan och strategier och hur vi går vidare med fortsatta diskussioner då det är en central fråga för förbundets verksamhet.

9. Rapport från riksföreningarna

Tandläkare – Egen Verksamhet (TEV)

Peter Schulz, sammankallande i styrelsen, berättar att de överlämnat en skrivelse som svar på kanslichef Susanna Magnussons förfrågan att inkomma med TEV:s perspektiv på Tjänstetandläkarnas organisationsutredning. Han berättar också att TEV har styrelsemöte på fredag i nästa vecka, 1 mars, inkl. workshop kring en eventuell omorganisation och tänkbara scenarier.

Tjänstetandläkarna (TT)

Ordförande Chaim Zlotnik rapporterar att det fackliga arbetet pågår i sedvanlig ordning och att TT har en ny medarbetare på kansliet. Chaim berättar att TT planerar inför sitt internatmöte i mars och att Susanna Magnusson i samband med det kommer presentera sin organisationsutredning. Chaim nämner också att de arrangerar en utbildningskonferens i april. Urban Alsenmyr berättar att det pågår revision i lokalavdelningarna.

Riksföreningen för tandläkare inom Forskning, Utbildning och Specialisttandvård (SOL)

Per Vult von Steyern berättar att SOL har styrelsemöte i nästa vecka och att organisationsfrågan överskuggar allt.

Studerandeföreningen (Stud)

Centralordföranden Victor Sandelin Skjefstad rapporterar från Studerandeföreningen. Han berättar att de har haft sist första styrelsemöte. Nästa helg, 2–3 mars, har de föreningsmöte och då kommer bland annat deras fokusfrågor att beslutas. Victor berättar också att stadgarna inte kommer att tas upp på mötet som planerat, läs mer under punkten 13.



PUBLIK VERSION

Studerandeföreningen är också i full gång med planeringen av den Internationella Munhälsodagen den 20 mars.

10. Rapport från Tandläkare-Sällskapet och uppstartsmötena den 2 februari inför Riksstämman, medämnesföreningarna, myndigheter och arbetsgivare

Per Vult von Steyern berättar att resultatet från Riksstämman i Umeå blev långt över förväntningarna - vilket stärker Tandläkare-Sällskapets position i olika avseenden. De känner sig också stärkta av att ha varit utanför storstadsregionerna. Per berättar att temat för årets Riksstämma är "Odontologi i framkant". Han hoppas att de ska kunna skapa en liknande stämning kring Riksstämmans 60-årsjubileum i Göteborg som det var i Umeå under onsdags- och torsdagskvällen, att branschen samlas även efter att Riksstämman är slut för dagen. Den stärkta ekonomin gör också att de kan dela ut fler/större stipendier. Per berättar att de ska försöka göra museets verksamhet mer synlig.

Jenny Måhlgren berättar om de två uppstartsmötena inför Riksstämman som ägde rum den 2 februari. Det var två digitala möten med livesändning från en studio. Mötet under eftermiddagen med myndigheter och arbetsgivare var otroligt givande som event/diskussion i sig men gav också mycket inspel för planeringen. Deltagarna fick bland annat diskutera i block, indelade i grupper i olika digitala mötesrum. Mötena fokuserade på möjligheterna i stället för utmaningarna.

11. Ekonomi: Medlemsavgifter, styrelsearvoden och verksamhetsbudget 2025–2027 (konfidentiellt)

14. Förslag till verksamhetsberättelse 2023

Föreligger förslag till verksamhetsberättelse för Sveriges Tandläkarförbund för 2023.

Beslut: Förslag till verksamhetsberättelse för Sveriges Tandläkarförbund för 2023 godkänns efter vissa justeringar och strykningar. Bilaga 2.

17. Balanslista FS-beslut (konfidentiellt)

19. NPO tandvård

Föreligger mötesprotokoll från NPO tandvård för kännedom.

Förbundsstyrelsen diskuterar om de ska ha kvar denna som egen mötespunkt framöver eller om protokollen ska förmedlas på annat sätt. De läggs redan i dag i styrelseportalen.



PUBLIK VERSION

13. Stadgar för Sveriges Tandläkarförbund, justeringsförslag inför ev proposition

Jenny Måhlgren tar upp två nya stadgeändringsförslag som uppkommit efter utskickat förslag.

Det ena handlar om att förbundsmötet behöver fastställa auktoriserade revisorer, i dag väljs enbart verksamhetsrevisorer av mötet.

Det andra handlar om vad som står i den så kallade "ändamålsparagrafen", se lydelse nedan. Det kan behövas ett förtydligande om vad som gäller för ändring av ändamål och medlemskap. Studerandeföreningen har gjort förslag till språkliga förbättringar i föreningens stadgar i dess paragrafer för ändamål respektive medlemskap, bland annat. Ändringar vilka just nu inte är görliga på grund av att de strider mot förbundets stadgar.

I stadgarna under kapitlet 2 Uppbyggnad och medlemskap, 2:1 Riksföreningar:
"För riksförening ska finnas stadgar. Av dessa ska framgå riksföreningens ändamål samt vem som kan vara medlem i riksföreningen. Om en riksförening ändrar stadgarna i något av nu nämnda avseenden, ska detta anmälas till STF och betraktas som en ansökan om utträde."

Förbundsstyrelsen diskuterar om en eventuell ordlista skulle kunna biläggas stadgarna.

Beslut: Lägg till formulering i stadgeförslaget att förbundsmötet ska fastställa även auktoriserade revisorer.

Lägg till formulering i stadgeförslaget att riksförening har rätt att vidta icke sakmässiga eller väsentliga justeringar rörande riksföreningens ändamål samt vem som kan vara medlem i riksföreningen utan att det betraktas som en ansökan om utträde.

Uppdras åt kansliet att arbeta vidare med stadgeändringarna och inkomma med ett slutgiltigt förslag till proposition inför nästa styrelsemöte.

15. Hedersutmärkelser och priser 2024 (konfidentiellt)

16. Mediaanalys av 2023

Siavash Pournouri föredrar mediaanalys av 2023; förekomsten av Sveriges Tandläkarförbund i redaktionella medier, exkl. Tandläkartidningen.

Förbundet hade 42 omnämningar under året. Inlägget "Jag är tandläkare - inte gränspolis", en del av Sacos kampanj kopplad till publiceringen "Skydda vårdpersonalen från angiveri i arbetet", hade störst räckvidd.

Man ser också att förbundets undersökningar sprids och nämns i media.



PUBLIK VERSION

Hur mycket det generellt talades om tandvård i media 2023 ökade jämfört med året innan, även räckvidden. Inslag om tandvård i Sveriges Radio ökade med hela 272 %. Siavash Pournouri förklarar att det såklart kan vara både positivt och negativt beroende på nyhet, men att det är positivt att förbundet uttalar sig.

Radioinslaget med Patricia De Palma som i Morgonpasset i P3 pratade om riskerna med vitt snus gav stor spridning och ett högt värde i analysen, trots att inslaget bara var några minuter långt.

Siavash Pournouri berättar också att han har börjat kolla på LinkedIn som en ny kommunikationskanal för förbundet då många tandläkare finns där (6 500 vid sökning på tandläkare). Det finns en trend att både privatpersoner och företag lämnar Facebook som sin främsta kommunikationskanal. Siavash ska även höra sig för hur de nordiska förbunden arbetar och resonerar i frågan, vid ett gemensamt möte i april.

Peter Schulz tackar för rapporten.

18. Rapport från Etikkommittén

Föreligger rapport och verksamhetsberättelse från Etikkommittén.

Jenny Måhlgren berättar att hon och kommunikatör Siavash Pournouri kommer att delta på Etikkommitténs nästa möte den 27 mars. Detta för att bland annat diskutera framtida användning och spridning av kortfilmerna med etiska dilemman baserade på etikkortleken. Några av dessa filmer visades upp och diskuterades på Etikminglet i förbundets monter på Swedental i Umeå i höstas.

I rapporten har Etikkommittén skrivit ner några frågor till förbundsstyrelsen. Styrelsen diskuterar.

20. Övriga frågor

Det föreligger inga övriga frågor men en information från Per Vult von Steyern.

Per Vult von Steyern berättar att Norges enda tandteknikerutbildningen, som nu finns på Oslo Metropolitan University (OsloMet), ska läggas ner på grund av underskott och avhopp. Rektorn tycker att utbildningen är för dyr. Norska Tandläkarförbundet är upprörda över detta. Per berättar att det är mycket olyckligt, han som protetiker vet att man behöver ha ett nära samarbete med en tandtekniker - det är viktigt med en tät kontakt och dialog. De som utbildas får i regel jobb direkt. Konsekvenser av en nedlagd nationell utbildning kan bli att tandvården rekryterar tandtekniker från Sverige, samt riskerar i ännu större omfattning importerade tandteknikerarbeten från utomeuropeiska länder.



PUBLIK VERSION

21. Mötets avslutande

Peter Schulz tackar och avslutar mötet.

Peter Schulz
Ordförande

Vid protokollet

Justeras

Anna Ekmer

Gunilla Carlsson